PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5679/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DAS
LÂMPADAS COMUNS POR LÂMPADAS
DE LED EM TODA A EXTENSÃO DA RUA
MADRE FRANCISCA PIA - BAIRRO
CAMPO DO SERRANO.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de substituição das lâmpadas
comuns por lâmpadas de led em toda a extensão da Rua Madre Francisca Pia – bairro Campo
do Serrano.

 JUSTIFICATIVA

O Gabinete do Vereador Yuri Moura recebeu pedidos para a substituição das lâmpadas
comuns por lâmpadas de LED na Rua Madre Francisca Pia – bairro Campo do Serrano. A
presente medida possui o objetivo de aumentar a segurança da população e coibir eventuais
acidentes.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 11/06/2021 - 02:05:45 Data do Processo: 11/06/2021 - 14:01:1
Processo: 5679/202